
 

 

                                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                        ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                               ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 7      

                        ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                          ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 175 

           ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                                                                          

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 29/5/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 1663 / 24/5/2018 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βαμβακούσης  Ιωάννης  Λιμενάρχης Σύρου, Βρεττός  Στέφανος, Κανάκης  Γεώργιος, 

Καρακατσάνης  Γεώργιος, Κοσμάς  Δημήτριος, Μηλιός  Γεώργιος, Πρίντεζης  Γουλιέλμος, 

Φίλιππα Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης, Ζουλός  Νικόλαος, Λαρεντζάκης  Γεώργιος,  Παούρης  Νικόλαος, 

Προκοπίου Φλώρα,  Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος  

                         Πρίν  την  έναρξη της συνεδρίασης το Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα την συζήτηση του  

                         2
ου

   εκτός  ημερησίας  διατάξεως  θέματος,  προκειμένου να  προχωρήσουν οι διαδικασίες  

                         για την εύρυθμη  λειτουργία του λιμένα της Ερμούπολης    

 

Πρίν  την συζήτηση του παρόντος θέματος  ο Αντιπρόεδρος κ.  Πρίντεζης  Γουλιέλμος 

αποχώρησε λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων και προσήλθε ο αναπληρωτής του  

κ. Φραγκίσκος  Βακόνδιος    

ΘΕΜΑ  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Ανάκληση απόφασης 62/2018 που αφορά 

οριοθέτηση χώρου στη περιοχή ΚΑΡΝΑΓΙΟ λιμένα Ερμούπολης για πώληση νωπών  

αλιευμάτων -Οριοθέτηση νέου χώρου στο λιμάνι της Ερμούπολης 

Ο Πρόεδρος υπενθυμίζει στο Συμβούλιο την αριθ.62/2018 (ΑΔΑ: 63ΒΘΟΡΝ0-ΓΥΣ) απόφαση 

με την οποία εγκρίθηκε η οριοθέτηση χώρου στην περιοχή «ΚΑΡΝΑΓΙΟ» λιμένα 

Ερμούπολης, συνολικού  μήκους  54,00 μ για την πώληση όλων των νωπών αλιευμάτων. 

Συνεχίζοντας  ενημερώνει το Συμβούλιο, ότι  μετά από συνάντηση  του ιδίου με τον   

Λιμενάρχη  και  τους  εκπροσώπους  των αλιέων, προτάθηκε να οριοθετηθεί , για την 

πώληση όλων των νωπών αλιευμάτων ,νέος  χώρος  στο λιμάνι  της Ερμούπολης , και 

συγκεκριμένα από  το  ύψος της  γωνίας  απέναντι από το κατάστημα (ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ )  του  

κ.  Καραηλία  Νικολάου  έως  την ολιγόλεπτη στάθμευση (kiss and ride) και  από   

ώρα  8.30-11.00 π. μ.  

 

ΑΔΑ: Ω9ΨΕΟΡΝ0-ΖΟΤ



 Μετά τα παραπάνω  ο Πρόεδρος  καλεί το Συμβούλιο, να αποφασίσει σχετικά.   

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού είδε τα παραπάνω έχοντας υπόψη: 

1)Τις διατάξεις του Β.Δ.14/19-01/1939(Α’24)«Κωδικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών 

Ταμείων» όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί, τροποποιηθεί και ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Ανω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4) Τις διατάξεις του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006) «Ο ΝΕΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΣ 

ΚΩΔΙΚΑΣ» 

5) Το άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Τις διατάξεις του Ν.2971/2001(ΦΕΚ 285 Α/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 

διατάξεις», όπως  έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

7)Την αριθ.326/1985 ( Φ.Ε.Κ 983 Δ/16-10-86) πράξη της Λιμενικής Επιτροπής Ν. Κυκλάδων, 

που αφορά τον καθορισμό χερσαίας ζώνης λιμένα ν. Σύρου Ν. Κυκλάδων  

8)Tην αριθ.62/2018 (ΑΔΑ: 63ΒΘΟΡΝ0-ΓΥΣ) απόφαση 

9)Το αριθ.2132.16/38169/2018/22.5.2018 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής /Διεύθυνση Λιμενικής Αστυνομίας /Τμήμα Β’ «Παροχή οδηγιών για 

ελέγχους-επιβολή κυρώσεων για στάσιμο και πλανόδιο εμπόριο»   

                                            Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει τη  συζήτηση του 2
ου

 εκτός ημερησίας διατάξεως θέματος. 

Β.  Εγκρίνει την οριοθέτηση νέου χώρου, για την πώληση όλων των νωπών αλιευμάτων από 

το ύψος   της  γωνίας  απέναντι από το κατάστημα (ΚΑΦΕΤΕΡΙΑ )  του κ. Καραηλία  

Νικολάου  έως  την ολιγόλεπτη στάθμευση (kiss and ride) και  από  ώρα  8.30-11.00 π. μ.  

Η οριοθέτηση του εν λόγω χώρου, θα γίνει ή με την τοποθέτηση πινακίδας  ή  με 

διαγράμμιση, στην οποία θα αναφέρεται η σκοπιμότητα του χώρου.        

Η παρούσα απόφαση  ισχύει  μέχρι ανακλήσεως της. 

Η αριθ.62/2018 (ΑΔΑ: 63ΒΘΟΡΝ0-ΓΥΣ) απόφαση ανακαλείται. 

Γ. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον 

μπορεί να προσφύγει ενώπιον του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                            

                                                                                                                                                                                                           

                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ                                                               

                                                               Βακόνδιος  Φραγκίσκος 

                                                               Βαμβακούσης Ιωάννης 

                                                               Βρεττός  Στέφανος 

                                                               Κανάκης  Γεώργιος 

                                                               Καρακατσάνης  Γεώργιος 

                                                               Φίλιππα Ιωάννα 

ΑΔΑ: Ω9ΨΕΟΡΝ0-ΖΟΤ


		2018-06-07T08:56:35+0300
	Athens




